对首次授予部分限制性股票激励对象持有的已获授但尚未解除限售的 50,000 股

限制性股票的回购注销事项；

2022 年 1 月 26 日，公司在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成

对首次授予部分限制性股票激励对象持有的已获授但尚未解除限售的 6,000 股

限制性股票的回购注销事项；

2022 年 7 月 7 日，公司在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成

对首次授予部分限制性股票激励对象持有的已获授但尚未解除限售的 90,000 股

限制性股票的回购注销事项；

公司于 2023 年 4 月 13 日召开第四届董事会第八次会议、2023 年 5 月 9 日

召开 2022 年年度股东大会，分别审议通过了《关于回购注销部分已获授但尚未

解除限售的限制性股票的议案》，同意回购注销 1名已离职的首次授予部分限制

性股票激励对象所持有的已获授但尚未解除限售的限制性股票 9,000 股。

除上述情况外，本次解锁的限制性股票数量及人员与已披露的限制性股票激

励计划一致。

四、本次解除限售限制性股票的上市流通安排

1、本次符合解锁条件的激励对象共计 58 人；

2、本次解除限售股份数为 538,500 股，占目前公司最新总股本 152,244,000

股的 0.35%；

10

3、本次限制性股票解除限售具体情况如下表：

姓名 职务

首次授予部分获

授的限制性股票

数量（股）

首次授予部分本次可

解除限售的限制性股

票数量（股）

首次授予部分剩余未

解除限售的限制性股

票数量（股）

易欣
副总经理、

董事会秘书
150,000 45,000 0

杨任东
副总经理、

财务总监
150,000 45,000 0

中层管理人员和核心技术

（业务）人员（共 56 人）
1,495,000 448,500 0

合计 1,795,000 538,500 0

注：公司 2020 年限制性股票激励计划向 62 名激励对象首次授予限制性股票 2,035,000

股，现其中 4名激励对象因离职已不具备激励资格。上表“首次授予部分获授的限制性股票

数量”已扣除 4名离职对象获授的 240,000 股。

4、董事和高管本次解除限售的限制性股票的锁定和转让限制：

激励对象易欣、杨任东为公司高级管理人员，其所持的限制性股票解除限售

后，将根据《公司法》、《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 10 号—股

份变动管理》等有关法律法规的规定执行。

五、本次限制性股票解除限售后股本结构变化

股份类别

本次变动前 本次变动增减 本次变动后

数量（股）
比例

（%）

增加

（股）

减少

（股）
数量（股）

比例

（%）

一、限售流通股 53,321,267 35.02   538,500 52,782,767 34.67

高管锁定股 52,773,767 34.66   52,773,767 34.66

股权激励限售股 547,500 0.36   538,500 9,000 0.01

二、无限售流通股 98,922,733 64.98 538,500   99,461,233 65.33

三、股份总数 152,244,000 100.00 538,500 538,500 152,244,000 100.00

注：上述变动情况为公司初步测算结果，本次解除限售后的股本结构以中国证券登记结

算有限责任公司深圳分公司最终办理结果为准。

六、备查文件

1、第四届董事会第十二次会议决议；

11

2、第四届监事会第十二次会议决议；

3、独立董事关于公司第四届董事会第十二次会议相关审议事项的独立意见；

4、湖南启元律师事务所关于宇环数控机床股份有限公司 2020 年限制性股票

激励计划首次授予部分限制性股票第三个解除限售期解除限售条件成就的法律

意见书；

5、安信证券股份有限公司关于宇环数控机床股份有限公司 2020 年限制性股

票激励计划首次授予部分限制性股票第三个解除限售期解除限售条件成就的核

查意见。

特此公告。

 宇环数控机床股份有限公司  董事会

   2023 年 6 月 27 日